Территориальная избирательная комиссия
Октябрьского района города Рязани

РЕШЕНИЕ
«15» сентября  2025 г.                                                                                          № 126/332
О результатах выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 17

и избрании депутатом Рязанской областной Думы восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 17

Глазунова Андрея Александровича

В соответствии с частями 3, 4 статьи 77 Закона Рязанской области                                от 30.06.2009 № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы»                          и на основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов по одномандатному избирательному округу № 17, в соответствии                              с которым в голосовании приняло участие 10883 избирателей, территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Рязани, на которую постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 11.07.2025                        № 148/1866-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17 по выборам депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»,  решила:
1. Признать выборы депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва                   по одномандатному избирательному округу № 17 состоявшимися                                           и действительными.

2. Считать избранным депутатом Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17 Глазунова Андрея Александровича, получившего - 6182 голоса избирателей, что составляет  56,80%,             то есть  наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Рязанской области.

4. Разместить настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17 (прилагаются), на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Октябрьского района г. Рязани в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Рязанские ведомости»                           (rv-ryazan.ru).

Председатель ТИК

Октябрьского района города Рязани                                                      Д.А. Оспенников

Секретарь ТИК

Октябрьского района города Рязани                                                       А.В. Дрожжина

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района г. Рязани

от 15.09.2025 № 126/332

Данные о числе голосов избирателей,

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов
в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 17

	Фамилии, имена, отчества

внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей,

поданных за каждого

зарегистрированного кандидата

	абсолютное

значение
	в процентах

от числа избирателей, принявших участие

в голосовании

	БАЖАНОВ Евгений Владимирович
	1567
	14,40%

	ГЛАЗУНОВ Андрей Александрович
	6182
	56,80%

	ГРОШКИН Николай Николаевич
	892
	8,20%

	ЗЕЛЕНКОВ Сергей Николаевич
	462
	4,25%

	КИРЮХИН Александр Петрович
	899
	8,26%

	СТАРКОВА Татьяна Олеговна
	640
	5,88%